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PRIMÄRBEDÖMNING  
 
Säkerställ att de som är i behov av krisstöd inte ådragit sig 
någon somatisk sjukdom/skada (fysisk). 
Ta vitalparametrar vid behov och påbörja därefter åtgärder 
enligt åtgärdslistan till vänster.  
 
Vid behov av krisstöd kontakta först fältchef/MED4 för att 
informera om situationen, följ därefter anvisning. (Ansvarig 
ambulanspersonal eller MED4 sköter kontakten mot 
psyk.avdelningen dit ni tar kontakt för krisstödsbegäran)  

ÅTGÄRDER 
1. Begäran om krisstöd kan komma då personer 

utsatts för en potentiellt traumatiserande 

händelse. Exempel på sådana svåra händelser 

är naturkatastrofer, brott mot person, 

väpnade konflikter, tekniska olyckor (såsom 

bilolyckor), skador och sjukdomar som hotar 

den egna hälsan, sexuell/fysisk/emotionell 

misshandel, att bli allvarligt övergiven, att bli 

vittne till att andra far illa, förlust av 

närstående, förlust av ekonomiska eller 

materiella resurser. Notera därmed att 

psykiatriska kliniken bistår ambulansen med 

krisstöd till händelser också utöver suicid och 

grova våldsbrott.  

2. Begäran om krisstöd kan komma t.ex. från 

akuten, polismyndigheten, ambulansen på 

räddningsverket, IVA m fl. När en begäran om 

krisstöd når psykiatriska avdelningen, 

genomför ansvarig sjukskötare en första 

bedömning och handläggning av ärendet. Den 

första bedömningen går i princip ut på att 

försöka få en lägesbild över de drabbades 

egen förmåga att hantera krisen, bedöma 

vilken/vilka personer som kan vara i behov av 

extra stöd. Tills det att Mental hälsa öppnar, 

erbjuds krisstöd från avdelningen. För att 

undvika missförstånd håller den som tar emot 

begäran om krishjälp i kontakten angående 

handläggningen med den som har initierat 

begäran.  

3. Röda Korsets frivilliggrupp för mentalt stöd 

kan larmas för första hjälp vid 

händelseplatsen, utanför sjukhuset (obs. inga 

uppföljningssamtal).  
4. OBS! Krisstödssamtal behöver inte ske på 

psykiatriska avdelningen utan plats görs upp 

mellan ambulanspersonal och den ansvariga 

sjukskötaren. 

KRISSTÖD VID SÄRSKILD 
HÄNDELSE 


